
Algemeen

Gegevens onderneming

W.J. Bink Bouw B.V., statutair gevestigd te (1721 CT) Broek op Langedijk aan de 
Dulleweg 4. KvK nummer 37057951.

Activiteiten onderneming

Woningbouw/utiliteitsbouw/renovatie/onderhoud/projectontwikkeling

Omzetgegevens

€ 4.355.442,00 (2015)

Personeel gemiddeld aantal

25

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

15 november 2016 tot en met 18 november 2016 

Bestede uren in verslagperiode

40 uur en 0 minuten

Bestede uren totaal

40 uur en 0 minuten 

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009275:F001

15-11-2016

mr. M. Wouters

Curator: Mr. A. de Groot

Insolventienummer: F.15/16/409

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie bijgevoegd schema.

1. De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte d.d. 29 mei 1989, laatstelijk 
gewijzigd bij akte d.d. 10 februari 1994,  met als doelomschrijving algemene burgerlijke 
en utiliteitsbouw en uitleenbureaus. 

2. Bestuurder en enig aandeelhouder sedert 31 december 2007 is de besloten 
vennootschap I.M.C. Bosschaart-Bink Beheer B.V., evenals gefailleerde gevestigd aan 
de Dulleweg 4 te 1721 CT Broek op Langedijk, van welke vennootschap bestuurder/enig 
aandeelhouder is de heer Lawrence Bosschaart, wonende aan de Bosgroet 102 te 1722 
KB Zuid-Scharwoude, en gevolmachtigde met volledige volmacht is de heer Willem 
Jacobus Bink, wonende aan de Benedenweg 22 te 1834 AH St. Pancras. Tussen 
gefailleerde en deze vennootschap bestaat een fiscale eenheid voor de VPB.

3. Feitelijk hield de onderneming zich onder dagelijkse leiding van L. Bosschaart 
voornoemd, bijgestaan door een bedrijfsleider en met totaal 19 personeelsleden  vanuit 
een gehuurd pand te Broek op Langedijk bezig met de aannemerij, zowel wat betreft 
nieuwbouw als renovatie en onderhoud.

4. I.M.C. Bosschaart-Bink Beheer B.V. is behoudens van gefailleerde tevens bestuurder 
en aandeelhouder van de (op het zelfde adres gevestigde, niet failliete) 
vennootschappen: 
Bink Design B.V. (KvK nummer 64100545), die zich bezig houdt met ingenieurs- en 
overig technisch ontwerp en advies; 
Bink Bouw Haaglanden B.V. (KvK nummer 64932540), die zich bezig houdt met 
algemene burgerlijke en utiliteitsbouw in de regio Haaglanden en aldaar een inmiddels 
afgestoten vestigingsadres had aan de Elbe 27-C te 2491 BT ’s-Gravenhage;
Bink Projectontwikkeling B.V. (KvK nummer 52337200), welke vennootschap zich bezig 
houdt met projectontwikkeling, gevestigd op hetzelfde adres als gefailleerde. 

Gefailleerde is voorts voor één derde vennoot (geweest) in de Bouwcombinatie 
Langedijk v.o.f. De v.o.f. zou inmiddels zijn beëindigd. Dit is nog in onderzoek. 

1.2 Winst en verlies

Verwezen wordt naar bijgevoegd schema. 

1.3 Balanstotaal

Verwezen wordt naar bijgevoegd schema. 

1.4 Lopende procedures

Geen

1.5 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke WA-, CAR-, zorg- ziekteverzuim-, 
motorrijtuigen-, en werkmaterieel verzekeringen, ter zake waarvan volgens opgave van 
de bestuurder geen premieachterstand bestaat. Dit zal nader worden nagegaan. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

Gefailleerde huurt van de gelieerde vennootschap N.A. Bink Beheer B.V. de 
bedrijfsruimte omvattende kantoor, werkplaats en opslagterrein aan de Dulleweg 4 te 
Broek op Langedijk. De huurovereenkomst is in afwachting van 
doorstartonderhandelingen nog niet opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Bestuurder wijst dienaangaande enerzijds op de omvang en toename van de 
orderportefeuille (resulterend in een verdriedubbeling van de –geprognostiseerde- 
omzet) en anderzijds de in dat kader vereiste schaalvergrotingen van de onderneming 
en de in dat kader sterk toegenomen liquiditeitsbehoefte waarin –mede na jaren crisis- 
niet of onvoldoende meer kon worden voorzien, in combinatie managementproblemen 
mede als gevolg van gezondheidsklachten van de bestuurder. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

19

2.3 Datum ontslagaanzegging

Aan het personeel is met generieke toestemming van de rechter-commissaris op 15 
november 2016 ontslag aangezegd. Het UWV is geïnformeerd; centrale intake geschiedt  
22 november 2016.

2.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen (het bedrijfspand wordt gehuurd; de verhypothekeerde onroerende zaken 
genoemd onder 5.3 behoren niet tot de boedel).

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

--

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

--

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

--

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

1. kantoor-, bedrijfs-, en werkplaatsinventaris;
2. machines, gereedschappen en (bouw)toebehorenmaterialen.
3. vervoermiddelen: W Transporter 46-VJJ-8, Volkswagen Caddy 29-VKS-5, Volkswagen 
Transporter 46-BV-SJ, Iveco Daily VD-400-J, Hyundai 20 65-RTX-9, Citroën Jumpy 92-
VGG-Z, Citroën Jumpy 6-VKS-64, Kia Cee’d 32-KVT-8, Volkswagen Transporter 51-BV-
PL, Volkswagen Transporter 30-VDH-7, Opel Zafira 77-ZR-BG, Volkswagen Transporter 
54-VXZ-5, Volkswagen VK-029-B, Opel Astra 68-BT-SJ.

Opname en taxatie is in bewerking 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

p.m.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Met de bank is, vooruitlopend op beoordeling van de vordering en zekerheidsstukken, 
een boedelbijdrage overeen gekomen overeenkomstig de separatistenregeling, alsmede 
verdeling van taxatiekosten.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Dit doet zich voor.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

1. Voorraden: dit omvat diverse bouwstoffen, alsmede gevelelementen en kozijnen. 
2. Onderhanden werk: per faillissementsdatum is sprake van 11 lopende en 7 werken in 
een vergevorderde stadium van voorbereiding ,van uiteenlopende aard en omvang; 
deze zijn inmiddels ten behoeve van een activatransactie geïnventariseerd en 
beschreven. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

p.m.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie bedrijfsmiddelen boedelbijdrage. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

1.Deelneming Bouwcombinatie Langedijk vof : ultimo 2015 € 40.907,00
2.Immateriële activa/goodwill waaronder klantenbestand, handelsnaam en logo, 
domeinnaam Binkbouw.nl., telefoonnummer e.d. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

p.m.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie hiervoor.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

1. Handelsdebiteuren: blijkens de aangeleverde debiteurenlijst d.d. 12 november 2016 is 
sprake van 54 debiteuren tot een totaalbedrag van € 712.531,02. Deze zijn inmiddels tot 
betaling aangeschreven. 
2.  Vorderingen op groepsmaatschappijen (Bink Design BV en I.M.C. Bosschaart-Bink 
BV): ultimo 2015 € 216.968,00; in onderzoek.

4.2 Opbrengst

p.m.

4.3 Boedelbijdrage

Zie bedrijfsmiddelen boedelbijdrage. 

4.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ING € 933.743.37, waarvan rekening-courant € 599.933,92 (laatstelijk begin oktober 2016 
verhoogd met € 150.000,00)  en langlopende lening € 338.800,00. 

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een tweetal (operational) leaseovereenkomsten betreffende 
vervoermiddelen (Renault Clio JB-818-G) en Peugeot 308 (HS-544-H). De 
leasemaatschappijen zijn in kennis gesteld en zullen worden verzocht de voertuigen 
terug te nemen. 

5.3 Beschrijving zekerheden

1. Compte joint en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst afgegeven door N.A. Bink 
Beheer B.V., W.J. Bink Bouw B.V., I.M.C. Bosschaart-Bink Beheer B.V. en -in november 
2015 toegetreden- Bink Design BV;

2. Hypotheek van € 525.000,00 op woonhuizen Benedenweg 9A en Benedenweg 22 te St. 
Pancras; 

3. Hypotheek van € 700.000,00 op bedrijfspand Dulleweg 4 te Broek op Langedijk;

4. Hypotheek van € 200.000,00 op bedrijfspanden Bijlestaal 4-2 R en Bijlestaal 4-2 S  te 
Langedijk; 

5. Verpanding bedrijfsactiva (waaronder begrepen  
bedrijfsuitrusting,vervoermiddelen,voorraden, vorderingen) van N.A. Bink Beheer B.V., 
W.J. Bink Bouw B.V. en I.M.C. Bosschaart-Bink Beheer B.V.

6. Verpanding bedrijfsactiva van Bink Projectontwikkeling B.V.;

7. Verpanding bedrijfsactiva van Bink Design B.V. 

5.4 Separatistenpositie

Dit doet zich voor. 

5.5 Boedelbijdragen

Overeengekomen is een boedelbijdrage overeenkomstig de separatistenregeling. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Dit wordt door diverse leveranciers ingeroepen; onderzoek naar gegrondheid en 
verdere afhandeling is in bewerking.

5.7 Retentierechten

In onderzoek.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

In onderzoek.

5.9 Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In onderzoek

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

In onderzoek 

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd intern door de financiële administratie bijgehouden en extern 
verwerkt tot jaarrekeningen door BDO Accountants te Alkmaar. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Met betrekking tot de gefailleerde vennootschap is laatstelijk op 1 juli 2016 de 
jaarrekening vastgesteld en op 27 juli 2016 gedeponeerd met betrekking tot het 
boekjaar 2015,derhalve tijdig. Betreffende de daaraan voorafgaande boekjaren 2014 en 
2013 zijn de jaarrekeningen niet tijdig vastgesteld doch wel tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Daaraan is voor zover blijkt voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

7.7 Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet ingediend; te verwachten zijn boedelschulden uit hoofde van over te nemen 
loonbetalingsverplichtingen en huur vanaf faillissementsdatum.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet ingediend; volgens opgaaf gefailleerde in ieder geval loonheffing  € 41.000.00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Ingediend 16 (volgens opgaaf gefailleerde totaal circa 125).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Ingediend € 220.462,61 (volgens opgaaf gefailleerde 
totaal circa € 2.500.000,000) exclusief bank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen procedures. 

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

Prioriteit heeft het beproeven van een geheel of gedeeltelijke doorstart c.q. overdracht 
van lopende werken c.a. door middel van een activatransactie, alsmede inventarisatie 
en verkoop van de roerende zaken. Dienaangaande is opdracht gegeven aan NTAB tot 
taxatie en vinden gesprekken plaats met diverse gegadigden. Voorts zal nader 
onderzoek gedaan worden naar de toedracht van het faillissement, de administratie, 
verwevenheid tussen de vennootschappen, alsmede eventuele 
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen. 

10.3 Indiening volgend verslag

18 februari 2017

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-11-2016Datum:Nummer: 1


